
 

 

Uchwała Nr 6008/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22.12.2022 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia Aneksu nr 5 do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa 

Wielkopolskiego  

 

 

Na podstawie art. 14o ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 ze zm.), a także na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z 

dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Zatwierdza się Aneks nr 5 do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego 

wynegocjowany przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego oraz Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2 

Aneks nr 5 do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Wielkopolskiego stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 6008/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22.12.2022 r. 

 

w sprawie:  zatwierdzenia Aneksu nr 5 do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa 

Wielkopolskiego  

 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego stanowi umowę określającą cele 

i przedsięwzięcia priorytetowe, istotne dla rozwoju kraju oraz województwa wielkopolskiego, 

a także określające sposób ich finansowania, koordynacji i realizacji, wysokość, sposób 

i warunki dofinansowania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 (WRPO 2014+).   

 

Kontrakt Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego podpisany 14 listopada 2014 roku, 

został zmieniony Aneksem nr 1, podpisanym 28 sierpnia 2015 r., w którym określono 

wysokość, sposób i warunki dofinansowania WRPO 2014+, Aneksem nr 2, podpisanym  

30 maja 2017 r., w którym wprowadzono zmiany w zakresie mechanizmów finansowania  

i sprawozdawczości oraz włączono do listy projektów przedsięwzięcia priorytetowe w obszarze 

kultury i projekty wspierające rozwój klastrów energii w województwie wielkopolskim, 

Aneksem nr 3, podpisanym 22 czerwca 2020 r., umożliwiającym wzrost efektywności 

wydatkowania środków na cele rozwojowe, a także Aneksem nr 4, podpisanym 13 czerwca 

2022r., uwzględniającym zmiany w alokacji wynikające z przyznania Wielkopolsce 

dodatkowych środków do wykorzystania w WRPO 2014+ w ramach realizacji instrumentu 

REACT-EU. 

 

Strona Rządowa zainicjowała procedurę zmiany Kontraktu, przekazując swoje Stanowisko  

w piśmie z dnia 21 lipca 2022 r., sygnowanym przez Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy 

i Polityki Regionalnej, Panią Małgorzatę Jarosińska - Jedynak. Przedmiotowe zmiany  

w Kontrakcie wynikają z przyznania Wielkopolsce dodatkowych środków do wykorzystania  

w WRPO 2014+ w ramach realizacji instrumentu REACT-EU (II transza). Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 5465/2022 z dnia 4 sierpnia 2022 r. podjął decyzję 

o akceptacji propozycji zmian Kontraktu. 

 

W piśmie z dnia 13 grudnia 2022 r., Sekretarz Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki 

Regionalnej, Pani Małgorzata Jarosińska-Jedynak przekazała wynegocjowany Kontrakt 

Terytorialny dla Województwa Wielkopolskiego podpisany przez Stronę Rządową. Zgodnie  

z art. 14o ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, Zarząd Województwa 

zatwierdza wynegocjowany Kontrakt Terytorialny w drodze uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 






